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ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2024-SEVOP 
PROCESSO Nº 34.363/2023-PMM 

PREGÃO (SRP) Nº 127/2023-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL 

 

O MUNICÍPIO DE MARABÁ por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE VIACAO E OBRAS 

PÚBLICAS, inscrita no CNPJ/MF sob o N° 28.052.127/0001-73, com sede administrativa na Rodovia BR 230, 
KM 5,5, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.507-765, Marabá - PA, devidamente representado por sua Secretária 

Municipal Sra. Ana Betânia Silva Moreira, Cédula de Identidade Nº 2472696-PC/PA e CPF Nº 479.877.152-04, 

cujo endereço profissional é, Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá, Cep: 68.507-765, Marabá/PA, 
doravante denominado COMPROMITENTE, e de outro lado a empresa: IBIZA EMPREENDIMENTOS 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80, localizada na Rod. Transamazônica Nº 048; 

bairro: Cidade Nova – Marabá, neste ato representada pela Sra. Tabita Gisselle Dusi, brasileira, empresária, 
portadora do CPF n° 996.097.461-87, e a empresa: CS LOGISTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 

LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-61, localizada na Rua das Tamareiras QD 09 LT 05, Sala B, S/N, Bairro: São Félix 

III – Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Cleiton Souza da Silva, brasileiro, portador do CPF n° 

727.810.172-72, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; e, doravante denominadas 
COMPROMISSÁRIO, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem REGISTRAR o seguinte: 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 

UTENSÍLIOS PARA OFICINA MECÂNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. 

 

IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80, vencedora 
do Lote 01 no valor total de R$ 144.904,42 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quatro reais e quarenta e 

dois centavos). 

 
LOTE 01 – PARTICIPAÇÃO ABERTA – Vinculado ao lote 02 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

1 ABRAÇADEIRA - 32 MM 54.62 PROGERAL UNIDADE 22 R$ 14,44 R$ 317,68 

2 ABRAÇADEIRA - 32 MM 67.75 PROGERAL UNIDADE 22 R$ 15,33 R$ 337,26 

3 ABRAÇADEIRA - 32 MM 86.94 PROGERAL UNIDADE 22 R$ 17,06 R$ 375,32 

4 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 2 1/2 67X75 PROGERAL UNIDADE 6 R$ 17,38 R$ 104,28 

5 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 2" 54X62 PROGERAL UNIDADE 6 R$ 16,58 R$ 99,48 

6 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 3" 79X87 PROGERAL UNIDADE 6 R$ 25,83 R$ 154,98 

7 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 4" 105X117 PROGERAL UNIDADE 6 R$ 32,18 R$ 193,08 

8 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 5" 137X149 PROGERAL UNIDADE 6 R$ 35,39 R$ 212,34 

9 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 6 PROGERAL UNIDADE 6 R$ 31,56 R$ 189,36 

10 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 8 PROGERAL UNIDADE 6 R$ 26,73 R$ 160,38 

11 ABRAÇADEIRAS DE PLASTICO FINA GRANDE PACOTE 

COM 100 - 7,6X350 

FRONTEC PACOTE 14 R$ 36,20 R$ 506,80 

12 ABRAÇADEIRAS DE PLASTICO FINA MEDIA PACOTE COM 

100 - 4,8MMX200 

FRONTEC PACOTE 14 R$ 25,03 R$ 350,42 

13 ABRAÇADEIRAS DE PLASTICO FINA PEQUENA PACOTE 

COM 100 - 2,5X100 

FRONTEC PACOTE 14 R$ 8,78 R$ 122,92 

14 ARRUELA LISA - ANSI B18.22.1 1/2" BELENUS UNIDADE 68 R$ 0,73 R$ 49,64 

15 ARRUELA LISA - ANSI B18.22.1 3/8" BELENUS UNIDADE 68 R$ 0,39 R$ 26,52 

16 ARRUELA LISA - ANSI B18.22.1 5/8" BELENUS UNIDADE 68 R$ 0,88 R$ 59,84 

17 AVENTAL DE RASPA - 150 LUVEQ UNIDADE 6 R$ 46,94 R$ 281,64 

18 BARRA ROSCADA ASME B16.5 1/2" BELENUS UNIDADE 9 R$ 12,90 R$ 116,10 

19 BARRA ROSCADA ASME B16.5 3/8" BELENUS UNIDADE 9 R$ 8,29 R$ 74,61 
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LOTE 01 – PARTICIPAÇÃO ABERTA – Vinculado ao lote 02 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

20 BARRA ROSCADA ASME B16.5 5/8" BELENUS UNIDADE 9 R$ 21,11 R$ 189,99 

21 BOMBA 04KG Hydronlubz Ind 

Com 

UNIDADE 3 R$ 265,61 R$ 796,83 

22 BOMBA 07KG Hydronlubz Ind 

Com 

UNIDADE 2 R$ 300,06 R$ 600,12 

23 BOMBA 12KG YAMAQUCHI UNIDADE 3 R$ 338,41 R$ 1.015,23 

24 CABO DE AÇO - 1 SIVA METRO 14 R$ 97,71 R$ 1.367,94 

25 CABO DE AÇO - 3/4 SIVA METRO 22 R$ 49,18 R$ 1.081,96 

26 CABO DE AÇO - 5/8 SIVA METRO 22 R$ 49,66 R$ 1.092,52 

27 CABO DE AÇO - 7/8 SIVA METRO 22 R$ 74,26 R$ 1.633,72 

28 CAPA ALT08 SUPRIR UNIDADE 9 R$ 27,42 R$ 246,78 

29 CAPA ALT10 SUPRIR UNIDADE 9 R$ 31,89 R$ 287,01 

30 CAPA ALT12 SUPRIR UNIDADE 9 R$ 39,26 R$ 353,34 

31 CAPA ALT16 SUPRIR UNIDADE 9 R$ 109,01 R$ 981,09 

32 CAPA BAI08 SUPRIR UNIDADE 9 R$ 24,91 R$ 224,19 

33 CAPA BAI10 SUPRIR UNIDADE 9 R$ 27,76 R$ 249,84 

34 CAPA BAI12 SUPRIR UNIDADE 9 R$ 34,97 R$ 314,73 

35 CAPA BAI16 SUPRIR UNIDADE 9 R$ 57,08 R$ 513,72 

36 CINTA AMARRAÇÃO 10TON - 10X10 FENIX CINTAS UNIDADE 3 R$ 500,55 R$ 1.501,65 

37 CINTA AMARRAÇÃO 4TON ROBUSTEC UNIDADE 4 R$ 195,98 R$ 783,92 

38 CINTA ELEVAÇÃO 10TON 10X10X120 FENIX CINTAS UNIDADE 2 R$ 975,00 R$ 1.950,00 

39 CINTA ELEVAÇÃO 4TON FENIX CINTAS UNIDADE 3 R$ 572,00 R$ 1.716,00 

40 CONEXAO RETA - PC06G04 JRG SATURNO UNIDADE 16 R$ 32,19 R$ 515,04 

41 CONEXAO RETA - PC08G03 JRG SATURNO UNIDADE 16 R$ 41,63 R$ 666,08 

42 CONEXAO RETA - PC10G03 JRG SATURNO UNIDADE 16 R$ 50,59 R$ 809,44 

43 CONEXAO RETA - PC12G03 JRG SATURNO UNIDADE 16 R$ 63,30 R$ 1.012,80 

44 CONTENTOR PARA ABASTECIMENTO - 1000 LTS BREMEN UNIDADE 7 R$ 

1.430,00 

R$ 10.010,00 

45 CORDA 12MM VONDER METRO 43 R$ 3,00 R$ 129,00 

46 CORDA 16MM VONDER METRO 43 R$ 5,60 R$ 240,80 

47 CORDA 19MM VONDER METRO 43 R$ 9,65 R$ 414,95 

48 CORRENTE DE ZINCA 3/4 VONDER QUILO 26 R$ 284,57 R$ 7.398,82 

49 CORRENTE DE ZINCA 3/8 VONDER QUILO 26 R$ 74,75 R$ 1.943,50 

50 CORRENTE GALVONIZADA 5/8 (1MT=5,44KG) SIVA QUILO 26 R$ 193,50 R$ 5.031,00 

51 COTOVELO - PUL06 JRG SATURNO UNIDADE 9 R$ 4,43 R$ 39,87 

52 COTOVELO - PUL08 JRG SATURNO UNIDADE 9 R$ 5,79 R$ 52,11 

53 COTOVELO - PUL10 JRG SATURNO UNIDADE 9 R$ 6,68 R$ 60,12 

54 COTOVELO - PUL12 JRG SATURNO UNIDADE 9 R$ 8,70 R$ 78,30 

55 DISCO DE CORTE  - 4.1/2" NORTON UNIDADE 43 R$ 3,39 R$ 145,77 

56 DISCO DE CORTE  - 7" NORTON UNIDADE 43 R$ 6,24 R$ 268,32 

57 DISCO DE DESBASTE - 4.1/2" NORTON UNIDADE 34 R$ 6,40 R$ 217,60 

58 DISCO DE DESBASTE - 7" NORTON UNIDADE 34 R$ 13,39 R$ 455,26 

59 ELETRODO 2,5 - 48.04 ESAB QUILO 43 R$ 22,75 R$ 978,25 

60 ELETRODO 2,5 - 60.13 MAQMA QUILO 43 R$ 22,10 R$ 950,30 

61 ELETRODO 2,5 - 61.30 ESAB QUILO 22 R$ 116,29 R$ 2.558,38 
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LOTE 01 – PARTICIPAÇÃO ABERTA – Vinculado ao lote 02 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

62 ELETRODO 2,5 - SERRALHEIRO ESAB QUILO 43 R$ 44,25 R$ 1.902,75 

63 ELETRODO 3,25 - 48.04 ESAB QUILO 34 R$ 22,75 R$ 773,50 

64 ELETRODO 3,25 - 60.13 MAQMA QUILO 43 R$ 22,91 R$ 985,13 

65 ELETRODO 3,25 - 61.30 ESAB QUILO 34 R$ 127,24 R$ 4.326,16 

66 ELETRODO 3,25 - SERRALHEIRO ESAB QUILO 43 R$ 33,61 R$ 1.445,23 

67 EMENDA - PU 06MM JRG SATURNO UNIDADE 16 R$ 4,29 R$ 68,64 

68 EMENDA - PU 08MM JRG SATURNO UNIDADE 16 R$ 6,08 R$ 97,28 

69 EMENDA - PU 1/2 JRG SATURNO UNIDADE 22 R$ 8,45 R$ 185,90 

70 EMENDA - PU 1/4 JRG SATURNO UNIDADE 22 R$ 4,65 R$ 102,30 

71 EMENDA - PU 10MM JRG SATURNO UNIDADE 22 R$ 8,37 R$ 184,14 

72 EMENDA - PU 14MM JRG SATURNO UNIDADE 16 R$ 12,07 R$ 193,12 

73 ESPIGAO LAMINADO - 3703 BREMEN UNIDADE 26 R$ 50,05 R$ 1.301,30 

74 ESPIGAO LAMINADO - 3704 BREMEN UNIDADE 26 R$ 53,63 R$ 1.394,38 

75 ESPIGAO LAMINADO - 3705 BREMEN UNIDADE 26 R$ 59,70 R$ 1.552,20 

76 ESTEIRA PARA MECANICO SATA UNIDADE 3 R$ 426,34 R$ 1.279,02 

77 FILTRO FRL 1/2 BERLINER UNIDADE 2 R$ 217,18 R$ 434,36 

78 FILTRO FRL 1/4 BERLINER UNIDADE 2 R$ 174,47 R$ 348,94 

79 GARRA TERRA - N 1000 Carbografite UNIDADE 5 R$ 50,47 R$ 252,35 

80 LENTE DE SOLDADOR 10 - ESCURA Carbografite UNIDADE 12 R$ 2,24 R$ 26,88 

81 LENTE DE SOLDADOR 10 - INCOLOR Carbografite UNIDADE 12 R$ 1,40 R$ 16,80 

82 LENTE DE SOLDADOR 12 - ESCURA Carbografite UNIDADE 12 R$ 3,40 R$ 40,80 

83 LENTE DE SOLDADOR 12 - INCOLOR Carbografite UNIDADE 12 R$ 1,78 R$ 21,36 

84 LONA 6X4 AIAX UNIDADE 5 R$ 207,35 R$ 1.036,75 

85 LONA 8X4 AIAX UNIDADE 3 R$ 209,95 R$ 629,85 

86 MANGUEIRA - 2755-08 AEROQUIP METRO 14 R$ 53,63 R$ 750,82 

87 MANGUEIRA - 2755-10 AEROQUIP METRO 14 R$ 60,78 R$ 850,92 

88 MANGUEIRA - 2755-12 AEROQUIP METRO 7 R$ 100,55 R$ 703,85 

89 MANGUEIRA - 2755-16 AEROQUIP METRO 7 R$ 134,41 R$ 940,87 

90 MANGUEIRA - 4SH 16 ALFAQOMMA METRO 5 R$ 190,97 R$ 954,85 

91 MANGUEIRA - 4SH 20 ALFAQOMMA METRO 5 R$ 255,94 R$ 1.279,70 

92 MANGUEIRA - 4SH 3/4 ALFAQOMMA METRO 5 R$ 204,94 R$ 1.024,70 

93 MANGUEIRA - AIR GREEN400 1/2 CONTINENTAL METRO 22 R$ 10,52 R$ 231,44 

94 MANGUEIRA - AIR GREEN400 1/4 CONTINENTAL METRO 22 R$ 6,92 R$ 152,24 

95 MANGUEIRA - AIR GREEN400 3/8 CONTINENTAL METRO 22 R$ 8,40 R$ 184,80 

96 MANGUEIRA - AIR GREEN400 5/16 CONTINENTAL METRO 22 R$ 7,03 R$ 154,66 

97 MANGUEIRA - R15 1" IBIRA METRO 4 R$ 369,08 R$ 1.476,32 

98 MANGUEIRA - WELDING T 5/16 ALFAQOMMA METRO 22 R$ 15,44 R$ 339,68 

99 MANGUEIRA ALTA PRESSAO - EN856 08 ALFAQOMMA METRO 14 R$ 88,54 R$ 1.239,56 

100 MANGUEIRA ALTA PRESSAO - EN856 10 ALFAQOMMA METRO 14 R$ 125,82 R$ 1.761,48 

101 MANGUEIRA ALTA PRESSAO - EN856 12 ALFAQOMMA METRO 14 R$ 133,99 R$ 1.875,86 

102 MANGUEIRA ALTA PRESSAO - EN856 16 ALFAQOMMA METRO 7 R$ 193,35 R$ 1.353,45 

103 MANGUEIRA AMARELA - 1" IBIRA METRO 26 R$ 39,66 R$ 1.031,16 

104 MANGUEIRA AMARELA - 3/4" IBIRA METRO 26 R$ 24,92 R$ 647,92 
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LOTE 01 – PARTICIPAÇÃO ABERTA – Vinculado ao lote 02 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

105 MANGUEIRA BAIXA PRESSAO - EC215 10 EATON METRO 18 R$ 59,24 R$ 1.066,32 

106 MANGUEIRA BAIXA PRESSAO - EC215 12 EATON METRO 18 R$ 98,78 R$ 1.778,04 

107 MANGUEIRA BAIXA PRESSAO - EC215 16 EATON METRO 18 R$ 90,32 R$ 1.625,76 

108 MANGUEIRA BAIXA PRESSAO - EC215 8 EATON METRO 18 R$ 54,07 R$ 973,26 

109 MANGUEIRA OLEO SOLVENTE - EN854 1/4" ALFAQOMMA METRO 14 R$ 21,51 R$ 301,14 

110 MANGUEIRA OLEO SOLVENTE - EN854 3/4" ALFAQOMMA METRO 14 R$ 51,75 R$ 724,50 

111 MANGUEIRA OLEO SOLVENTE - EN854 3/8" ALFAQOMMA METRO 14 R$ 28,96 R$ 405,44 

112 MANGUEIRA OLEO SOLVENTE - EN854 5/16" ALFAQOMMA METRO 14 R$ 25,43 R$ 356,02 

113 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 2" IBIRA METRO 34 R$ 37,56 R$ 1.277,04 

114 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 2.1/2" IBIRA METRO 34 R$ 48,15 R$ 1.637,10 

115 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 3" IBIRA METRO 34 R$ 64,08 R$ 2.178,72 

116 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 4" IBIRA METRO 9 R$ 97,50 R$ 877,50 

117 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 5" IBIRA METRO 9 R$ 149,50 R$ 1.345,50 

118 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 6" IBIRA METRO 7 R$ 195,81 R$ 1.370,67 

119 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 8" HIMAFLEX METRO 6 R$ 259,03 R$ 1.554,18 

120 MANGUEIRA TECALON - SS25UL- 12X9 C/TRAMA WURTH METRO 43 R$ 16,45 R$ 707,35 

121 MANGUEIRA TECALON - SS25UL- 12X9 PU DYNATECH METRO 43 R$ 11,63 R$ 500,09 

122 MANGUEIRA TECALON - SS25UL- 16 C/TRAMA PARKER METRO 43 R$ 28,03 R$ 1.205,29 

123 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-1/2 DYNATECH METRO 43 R$ 19,47 R$ 837,21 

124 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-1/2 TRAMA PARKER METRO 43 R$ 29,41 R$ 1.264,63 

125 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-1/4 DYNATECH METRO 64 R$ 6,25 R$ 400,00 

126 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-10 12MM DYNATECH METRO 43 R$ 15,02 R$ 645,86 

127 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-10X7 DYNATECH METRO 43 R$ 12,02 R$ 516,86 

128 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-10X7 PU DYNATECH METRO 43 R$ 10,71 R$ 460,53 

129 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-5 6,3MM PARKER METRO 51 R$ 7,55 R$ 385,05 

130 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-6 8MM PARKER METRO 51 R$ 11,43 R$ 582,93 

131 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-8 10MM PARKER METRO 51 R$ 14,12 R$ 720,12 

132 MASCARA DE SOLDA CENERON- 735 PLASTCOR UNIDADE 3 R$ 171,64 R$ 514,92 

133 MOLA DE PROTEÇÃO - ESL/402 RENATA IND UNIDADE 18 R$ 7,48 R$ 134,64 

134 MOLA DE PROTEÇÃO - ESL/404 RENATA IND UNIDADE 18 R$ 9,63 R$ 173,34 

135 MOLA DE PROTEÇÃO - ESL/405 RENATA IND UNIDADE 18 R$ 14,17 R$ 255,06 

136 NIPLE 2 1/2 IPC UNIDADE 7 R$ 42,15 R$ 295,05 

137 NIPLE 2" IPC UNIDADE 7 R$ 31,65 R$ 221,55 

138 NIPLE DUPLO 3" IPC UNIDADE 4 R$ 53,11 R$ 212,44 

139 NIPLE DUPLO 4" IPC UNIDADE 4 R$ 80,62 R$ 322,48 

140 NIPLE DUPLO 5" IPC UNIDADE 3 R$ 128,70 R$ 386,10 

141 NIPLE DUPLO 6" TUPY UNIDADE 3 R$ 152,83 R$ 458,49 

142 NIPLE FERRO 2 1/2 Fund Ferro Aperibe UNIDADE 3 R$ 49,87 R$ 149,61 

143 NIPLE FERRO 2" Fund Ferro Aperibe UNIDADE 3 R$ 42,63 R$ 127,89 

144 NIPLE FERRO 3" Fund Ferro Aperibe UNIDADE 3 R$ 65,96 R$ 197,88 

145 NIPLE FERRO 4" Fund Ferro Aperibe UNIDADE 3 R$ 116,64 R$ 349,92 

146 NIPLE FERRO 5" Fund Ferro Aperibe UNIDADE 3 R$ 261,02 R$ 783,06 

147 NIPLE FERRO 6" Fund Ferro Aperibe UNIDADE 3 R$ 372,41 R$ 1.117,23 
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LOTE 01 – PARTICIPAÇÃO ABERTA – Vinculado ao lote 02 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

148 PAPEL PARA JUNTA GRAFITADO - 1,6MM (1/16) FERCON METRO 1 R$ 133,17 R$ 133,17 

149 PAPEL PARA JUNTA GRAFITADO - 3,2MM (1/8) FERCON METRO 1 R$ 205,56 R$ 205,56 

150 PAPEL PARA JUNTA GRAFITADO - 4,8MM (3/16) FERCON METRO 1 R$ 266,34 R$ 266,34 

151 PAPEL METALICO PARA JUNTA GRAFITE - 1,6MM (1/16) 

1500MMX2000MM 

FERCON METRO 1 R$ 384,31 R$ 384,31 

152 PAPEL METALICO PARA JUNTA GRAFITE - 3,2MM (1/8) 

1500MMX200MM 

FERCON METRO 1 R$ 411,13 R$ 411,13 

153 PAPEL PARA JUNTA 1/16 VONDER METRO 1 R$ 124,80 R$ 124,80 

154 PAPEL PARA JUNTA 1/32 VONDER METRO 1 R$ 87,74 R$ 87,74 

155 PAPEL PARA JUNTA 1/64 VONDER METRO 1 R$ 89,04 R$ 89,04 

156 PERNEIRA DE RASPA ZANEL UNIDADE 6 R$ 41,70 R$ 250,20 

157 PORCA SEXTAVADA - IFI - 100/107 1/2" BELENUS UNIDADE 34 R$ 0,70 R$ 23,80 

158 PORCA SEXTAVADA - IFI - 100/107 3/8" BELENUS UNIDADE 34 R$ 0,32 R$ 10,88 

159 PORCA SEXTAVADA - IFI - 100/107 5/8" BELENUS UNIDADE 34 R$ 1,40 R$ 47,60 

160 PORTA ELETRODO - C100 Carbografite UNIDADE 2 R$ 83,97 R$ 167,94 

161 SACO DE TRAPO 20 KG J&G UNIDADE 22 R$ 105,25 R$ 2.315,50 

162 TAMBOR 200 - DCP200 200LT MANTAS 

BRASIL 

UNIDADE 9 R$ 321,75 R$ 2.895,75 

163 TEE - PUT06 JRG SATURNO UNIDADE 14 R$ 7,87 R$ 110,18 

164 TEE - PUT08 JRG SATURNO UNIDADE 14 R$ 8,41 R$ 117,74 

165 TEE - PUT10 JRG SATURNO UNIDADE 14 R$ 9,63 R$ 134,82 

166 TEE - PUT12 JRG SATURNO UNIDADE 14 R$ 10,66 R$ 149,24 

167 TERMINAL CURVO -  LISA08 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 37,69 R$ 263,83 

168 TERMINAL CURVO -  LISA10 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 44,21 R$ 309,47 

169 TERMINAL CURVO -  LISA12 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 53,98 R$ 377,86 

170 TERMINAL CURVO -  LISA16 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 58,38 R$ 408,66 

171 TERMINAL CURVO - INTER12 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 100,06 R$ 700,42 

172 TERMINAL CURVO - INTER16 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 88,00 R$ 616,00 

173 TERMINAL CURVO - JIC10 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 70,21 R$ 491,47 

174 TERMINAL CURVO - ORFS09 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 77,22 R$ 540,54 

175 TERMINAL FIAT 08-08 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 30,43 R$ 213,01 

176 TERMINAL FIAT 12-12 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 43,55 R$ 304,85 

177 TERMINAL FIAT 12-16 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 43,24 R$ 302,68 

178 TERMINAL FIAT CURVO 12-12 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 53,25 R$ 372,75 

179 TERMINAL FIAT CURVO 16-16 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 83,40 R$ 583,80 

180 TERMINAL FJX 06-10 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 32,52 R$ 227,64 

181 TERMINAL FJX 08-10 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 32,10 R$ 224,70 

182 TERMINAL FJX 08-12 SUPRIR UNIDADE 12 R$ 24,09 R$ 289,08 

183 TERMINAL FJX 12-12 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 37,60 R$ 263,20 

184 TERMINAL FJX 12-16 SUPRIR UNIDADE 12 R$ 60,33 R$ 723,96 

185 TERMINAL FJX 16-16 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 65,78 R$ 460,46 

186 TERMINAL FJX 16-20 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 99,91 R$ 699,37 

187 TERMINAL FL6000 (10MM) 90 12 C 12 SUPRIR UNIDADE 5 R$ 114,22 R$ 571,10 

188 TERMINAL FL6000 (10MM) 90 12 C 16 SUPRIR UNIDADE 5 R$ 113,98 R$ 569,90 

189 TERMINAL FL6000 (10MM) 90 16 C 16 SUPRIR UNIDADE 5 R$ 133,10 R$ 665,50 
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LOTE 01 – PARTICIPAÇÃO ABERTA – Vinculado ao lote 02 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

190 TERMINAL RETO -  LISA10 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 37,38 R$ 261,66 

191 TERMINAL RETO -  LISA12 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 44,52 R$ 311,64 

192 TERMINAL RETO -  LISA16 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 47,19 R$ 330,33 

193 TERMINAL RETO - INTER 16 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 66,37 R$ 464,59 

194 TERMINAL RETO - INTER12 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 91,86 R$ 643,02 

195 TERMINAL RETO - JIC10 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 46,51 R$ 325,57 

196 TERMINAL RETO - LISA08 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 41,46 R$ 290,22 

197 TERMINAL RETO - ORFS08 SUPRIR UNIDADE 7 R$ 41,57 R$ 290,99 

198 UNIAO RETA - PUC06 JRG SATURNO UNIDADE 18 R$ 7,95 R$ 143,10 

199 UNIAO RETA - PUC08 JRG SATURNO UNIDADE 18 R$ 8,22 R$ 147,96 

200 UNIAO RETA - PUC10 JRG SATURNO UNIDADE 18 R$ 8,98 R$ 161,64 

201 UNIAO RETA - PUC12 JRG SATURNO UNIDADE 18 R$ 9,86 R$ 177,48 

202 VALVULA DE PE - FERRO FUNDIDO - VP 2" Fund Ferro Aperibe UNIDADE 5 R$ 120,39 R$ 601,95 

203 VALVULA DE PE - FERRO FUNDIDO - VP 2.1/2" Fund Ferro Aperibe UNIDADE 3 R$ 159,27 R$ 477,81 

204 VALVULA DE PE - FERRO FUNDIDO - VP 3" Fund Ferro Aperibe UNIDADE 3 R$ 203,78 R$ 611,34 

VALOR TOTAL 

  

R$ 144.904,42 

 

 
CS LOGISTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-61, vencedora do Lote 

02, no valor total de R$ 39,137,47 (trinta e nove mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos). 

 
LOTE 02 - COTA RESERVADA ME/EPP – Vinculado ao lote 01 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

1 ABRAÇADEIRA - 32 MM 54.62 MARCHETTI UNIDADE 7 R$ 14,44 R$ 101,08 

2 ABRAÇADEIRA - 32 MM 67.75 MARCHETTI UNIDADE 7 R$ 15,33 R$ 107,31 

3 ABRAÇADEIRA - 32 MM 86.94 MARCHETTI UNIDADE 7 R$ 17,05 R$ 119,35 

4 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 2 1/2 67X75 MARCHETTI UNIDADE 1 R$ 17,38 R$ 17,38 

5 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 2" 54X62 MARCHETTI UNIDADE 1 R$ 16,57 R$ 16,57 

6 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 3" 79X87 MARCHETTI UNIDADE 1 R$ 25,83 R$ 25,83 

7 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 4" 105X117 MARCHETTI UNIDADE 1 R$ 32,17 R$ 32,17 

8 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 5" 137X149 MARCHETTI UNIDADE 1 R$ 35,39 R$ 35,39 

9 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 6 MARCHETTI UNIDADE 1 R$ 31,56 R$ 31,56 

10 ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO - 8 MARCHETTI UNIDADE 1 R$ 26,73 R$ 26,73 

11 ABRAÇADEIRAS DE PLASTICO FINA GRANDE PACOTE 

COM 100 - 7,6X350 

MARCHETTI PACOTE 4 R$ 35,00 R$ 140,00 

12 ABRAÇADEIRAS DE PLASTICO FINA MEDIA PACOTE COM 

100 - 4,8MMX200 

MARCHETTI PACOTE 4 R$ 25,02 R$ 100,08 

13 ABRAÇADEIRAS DE PLASTICO FINA PEQUENA PACOTE 

COM 100 - 2,5X100 

MARCHETTI PACOTE 4 R$ 8,77 R$ 35,08 

14 ARRUELA LISA - ANSI B18.22.1 1/2" GAROZZI UNIDADE 22 R$ 0,73 R$ 16,06 

15 ARRUELA LISA - ANSI B18.22.1 3/8" GAROZZI UNIDADE 22 R$ 0,39 R$ 8,58 

16 ARRUELA LISA - ANSI B18.22.1 5/8" GAROZZI UNIDADE 22 R$ 0,88 R$ 19,36 

17 AVENTAL DE RASPA - 150 SUPREMA UNIDADE 1 R$ 46,94 R$ 46,94 

18 BARRA ROSCADA ASME B16.5 1/2" LUTEC UNIDADE 3 R$ 12,90 R$ 38,70 

19 BARRA ROSCADA ASME B16.5 3/8" LUTEC UNIDADE 3 R$ 8,29 R$ 24,87 

20 BARRA ROSCADA ASME B16.5 5/8" LUTEC UNIDADE 3 R$ 21,11 R$ 63,33 
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LOTE 02 - COTA RESERVADA ME/EPP – Vinculado ao lote 01 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

21 BOMBA 04KG HYDROLUBZ UNIDADE 1 R$ 264,00 R$ 264,00 

22 BOMBA 07KG HYDROLUBZ UNIDADE 0 R$ 300,01 R$ 0,00 

23 BOMBA 12KG HYDROLUBZ UNIDADE 0 R$ 336,00 R$ 0,00 

24 CABO DE AÇO - 1 VONDER METRO 4 R$ 97,70 R$ 390,80 

25 CABO DE AÇO - 3/4 VONDER METRO 7 R$ 49,17 R$ 344,19 

26 CABO DE AÇO - 5/8 VONDER METRO 7 R$ 49,65 R$ 347,55 

27 CABO DE AÇO - 7/8 VONDER METRO 7 R$ 74,25 R$ 519,75 

28 CAPA ALT08 G-10 UNIDADE 3 R$ 27,41 R$ 82,23 

29 CAPA ALT10 G-10 UNIDADE 3 R$ 31,88 R$ 95,64 

30 CAPA ALT12 G-10 UNIDADE 3 R$ 39,25 R$ 117,75 

31 CAPA ALT16 G-10 UNIDADE 3 R$ 108,99 R$ 326,97 

32 CAPA BAI08 G-10 UNIDADE 3 R$ 24,90 R$ 74,70 

33 CAPA BAI10 G-10 UNIDADE 3 R$ 27,76 R$ 83,28 

34 CAPA BAI12 G-10 UNIDADE 3 R$ 34,96 R$ 104,88 

35 CAPA BAI16 G-10 UNIDADE 3 R$ 57,07 R$ 171,21 

36 CINTA AMARRAÇÃO 10TON - 10X10 VONDER UNIDADE 0 R$ 500,47 R$ 0,00 

37 CINTA AMARRAÇÃO 4TON VONDER UNIDADE 1 R$ 195,94 R$ 195,94 

38 CINTA ELEVAÇÃO 10TON 10X10X120 VONDER UNIDADE 0 R$ 974,85 R$ 0,00 

39 CINTA ELEVAÇÃO 4TON VONDER UNIDADE 1 R$ 571,91 R$ 571,91 

40 CONEXAO RETA - PC06G04 VONDER UNIDADE 5 R$ 32,19 R$ 160,95 

41 CONEXAO RETA - PC08G03 VONDER UNIDADE 5 R$ 41,63 R$ 208,15 

42 CONEXAO RETA - PC10G03 VONDER UNIDADE 5 R$ 50,58 R$ 252,90 

43 CONEXAO RETA - PC12G03 VONDER UNIDADE 5 R$ 63,29 R$ 316,45 

44 CONTENTOR PARA ABASTECIMENTO - 1000 LTS SUPREMA UNIDADE 2 R$ 

1.429,78 

R$ 2.859,56 

45 CORDA 12MM VONDER METRO 14 R$ 3,00 R$ 42,00 

46 CORDA 16MM VONDER METRO 14 R$ 5,60 R$ 78,40 

47 CORDA 19MM VONDER METRO 14 R$ 9,65 R$ 135,10 

48 CORRENTE DE ZINCA 3/4 SÃO RAPHAEL QUILO 8 R$ 284,53 R$ 2.276,24 

49 CORRENTE DE ZINCA 3/8 SÃO RAPHAEL QUILO 8 R$ 74,74 R$ 597,92 

50 CORRENTE GALVONIZADA 5/8 (1MT=5,44KG) SÃO RAPHAEL QUILO 8 R$ 193,47 R$ 1.547,76 

51 COTOVELO - PUL06 MDM UNIDADE 3 R$ 4,43 R$ 13,29 

52 COTOVELO - PUL08 MDM UNIDADE 3 R$ 5,79 R$ 17,37 

53 COTOVELO - PUL10 MDM UNIDADE 3 R$ 6,67 R$ 20,01 

54 COTOVELO - PUL12 MDM UNIDADE 3 R$ 8,70 R$ 26,10 

55 DISCO DE CORTE  - 4.1/2" TRAMONTINA UNIDADE 14 R$ 3,39 R$ 47,46 

56 DISCO DE CORTE  - 7" TRAMONTINA UNIDADE 14 R$ 6,24 R$ 87,36 

57 DISCO DE DESBASTE - 4.1/2" TRAMONTINA UNIDADE 11 R$ 6,40 R$ 70,40 

58 DISCO DE DESBASTE - 7" TRAMONTINA UNIDADE 11 R$ 13,39 R$ 147,29 

59 ELETRODO 2,5 - 48.04 ESAB QUILO 14 R$ 22,75 R$ 318,50 

60 ELETRODO 2,5 - 60.13 ESAB QUILO 14 R$ 22,10 R$ 309,40 

61 ELETRODO 2,5 - 61.30 ESAB QUILO 7 R$ 116,27 R$ 813,89 

62 ELETRODO 2,5 - SERRALHEIRO ESAB QUILO 14 R$ 44,24 R$ 619,36 

63 ELETRODO 3,25 - 48.04 ESAB QUILO 11 R$ 22,75 R$ 250,25 
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LOTE 02 - COTA RESERVADA ME/EPP – Vinculado ao lote 01 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

64 ELETRODO 3,25 - 60.13 ESAB QUILO 14 R$ 22,91 R$ 320,74 

65 ELETRODO 3,25 - 61.30 ESAB QUILO 11 R$ 127,22 R$ 1.399,42 

66 ELETRODO 3,25 - SERRALHEIRO ESAB QUILO 14 R$ 33,60 R$ 470,40 

67 EMENDA - PU 06MM FEQ UNIDADE 5 R$ 4,29 R$ 21,45 

68 EMENDA - PU 08MM FEQ UNIDADE 5 R$ 6,08 R$ 30,40 

69 EMENDA - PU 1/2 FEQ UNIDADE 7 R$ 8,45 R$ 59,15 

70 EMENDA - PU 1/4 FEQ UNIDADE 7 R$ 4,65 R$ 32,55 

71 EMENDA - PU 10MM FEQ UNIDADE 7 R$ 8,37 R$ 58,59 

72 EMENDA - PU 14MM FEQ UNIDADE 5 R$ 12,07 R$ 60,35 

73 ESPIGAO LAMINADO - 3703 VONDER UNIDADE 8 R$ 50,04 R$ 400,32 

74 ESPIGAO LAMINADO - 3704 VONDER UNIDADE 8 R$ 53,62 R$ 428,96 

75 ESPIGAO LAMINADO - 3705 VONDER UNIDADE 8 R$ 59,69 R$ 477,52 

76 ESTEIRA PARA MECANICO VONDER UNIDADE 0 R$ 426,28 R$ 0,00 

77 FILTRO FRL 1/2 SCHULZ UNIDADE 0 R$ 217,15 R$ 0,00 

78 FILTRO FRL 1/4 SCHULZ UNIDADE 0 R$ 174,44 R$ 0,00 

79 GARRA TERRA - N 1000 GALZER UNIDADE 1 R$ 50,46 R$ 50,46 

80 LENTE DE SOLDADOR 10 - ESCURA TITAN UNIDADE 3 R$ 2,24 R$ 6,72 

81 LENTE DE SOLDADOR 10 - INCOLOR TITAN UNIDADE 3 R$ 1,40 R$ 4,20 

82 LENTE DE SOLDADOR 12 - ESCURA TITAN UNIDADE 3 R$ 3,40 R$ 10,20 

83 LENTE DE SOLDADOR 12 - INCOLOR TITAN UNIDADE 3 R$ 1,78 R$ 5,34 

84 LONA 6X4 VONDER UNIDADE 1 R$ 207,32 R$ 207,32 

85 LONA 8X4 VONDER UNIDADE 1 R$ 209,92 R$ 209,92 

86 MANGUEIRA - 2755-08 TRAMONTINA METRO 4 R$ 53,62 R$ 214,48 

87 MANGUEIRA - 2755-10 TRAMONTINA METRO 4 R$ 60,77 R$ 243,08 

88 MANGUEIRA - 2755-12 TRAMONTINA METRO 2 R$ 100,53 R$ 201,06 

89 MANGUEIRA - 2755-16 TRAMONTINA METRO 2 R$ 134,39 R$ 268,78 

90 MANGUEIRA - 4SH 16 TRAMONTINA METRO 1 R$ 190,94 R$ 190,94 

91 MANGUEIRA - 4SH 20 TRAMONTINA METRO 1 R$ 255,90 R$ 255,90 

92 MANGUEIRA - 4SH 3/4 TRAMONTINA METRO 1 R$ 204,91 R$ 204,91 

93 MANGUEIRA - AIR GREEN400 1/2 TRAMONTINA METRO 7 R$ 10,52 R$ 73,64 

94 MANGUEIRA - AIR GREEN400 1/4 TRAMONTINA METRO 7 R$ 6,92 R$ 48,44 

95 MANGUEIRA - AIR GREEN400 3/8 TRAMONTINA METRO 7 R$ 8,40 R$ 58,80 

96 MANGUEIRA - AIR GREEN400 5/16 TRAMONTINA METRO 7 R$ 7,03 R$ 49,21 

97 MANGUEIRA - R15 1" TRAMONTINA METRO 1 R$ 369,02 R$ 369,02 

98 MANGUEIRA - WELDING T 5/16 CONTINENTAL METRO 7 R$ 15,44 R$ 108,08 

99 MANGUEIRA ALTA PRESSAO - EN856 08 CONTINENTAL METRO 4 R$ 88,52 R$ 354,08 

100 MANGUEIRA ALTA PRESSAO - EN856 10 CONTINENTAL METRO 4 R$ 125,80 R$ 503,20 

101 MANGUEIRA ALTA PRESSAO - EN856 12 CONTINENTAL METRO 4 R$ 133,97 R$ 535,88 

102 MANGUEIRA ALTA PRESSAO - EN856 16 CONTINENTAL METRO 2 R$ 193,32 R$ 386,64 

103 MANGUEIRA AMARELA - 1" CONTINENTAL METRO 8 R$ 39,65 R$ 317,20 

104 MANGUEIRA AMARELA - 3/4" CONTINENTAL METRO 8 R$ 24,92 R$ 199,36 

105 MANGUEIRA BAIXA PRESSAO - EC215 10 CONTINENTAL METRO 5 R$ 59,23 R$ 296,15 

106 MANGUEIRA BAIXA PRESSAO - EC215 12 CONTINENTAL METRO 5 R$ 98,77 R$ 493,85 
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LOTE 02 - COTA RESERVADA ME/EPP – Vinculado ao lote 01 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

107 MANGUEIRA BAIXA PRESSAO - EC215 16 CONTINENTAL METRO 5 R$ 90,31 R$ 451,55 

108 MANGUEIRA BAIXA PRESSAO - EC215 8 CONTINENTAL METRO 5 R$ 54,07 R$ 270,35 

109 MANGUEIRA OLEO SOLVENTE - EN854 1/4" FORCETECH METRO 4 R$ 21,51 R$ 86,04 

110 MANGUEIRA OLEO SOLVENTE - EN854 3/4" FORCETECH METRO 4 R$ 51,75 R$ 207,00 

111 MANGUEIRA OLEO SOLVENTE - EN854 3/8" FORCETECH METRO 4 R$ 28,95 R$ 115,80 

112 MANGUEIRA OLEO SOLVENTE - EN854 5/16" FORCETECH METRO 4 R$ 25,42 R$ 101,68 

113 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 2" KANAFLEX METRO 11 R$ 37,55 R$ 413,05 

114 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 2.1/2" KANAFLEX METRO 11 R$ 48,14 R$ 529,54 

115 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 3" KANAFLEX METRO 11 R$ 64,07 R$ 704,77 

116 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 4" KANAFLEX METRO 3 R$ 97,49 R$ 292,47 

117 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 5" KANAFLEX METRO 3 R$ 149,48 R$ 448,44 

118 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 6" KANAFLEX METRO 2 R$ 195,78 R$ 391,56 

119 MANGUEIRA SUCÇAO E DESCARGA - KP PESADA 8" KANAFLEX METRO 1 R$ 258,99 R$ 258,99 

120 MANGUEIRA TECALON - SS25UL- 12X9 C/TRAMA TERCON METRO 14 R$ 16,44 R$ 230,16 

121 MANGUEIRA TECALON - SS25UL- 12X9 PU TERCON METRO 14 R$ 11,63 R$ 162,82 

122 MANGUEIRA TECALON - SS25UL- 16 C/TRAMA TERCON METRO 14 R$ 28,02 R$ 392,28 

123 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-1/2 TERCON METRO 14 R$ 19,47 R$ 272,58 

124 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-1/2 TRAMA TERCON METRO 14 R$ 29,41 R$ 411,74 

125 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-1/4 TERCON METRO 21 R$ 6,25 R$ 131,25 

126 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-10 12MM TERCON METRO 14 R$ 15,01 R$ 210,14 

127 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-10X7 TERCON METRO 14 R$ 12,02 R$ 168,28 

128 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-10X7 PU TERCON METRO 14 R$ 10,70 R$ 149,80 

129 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-5 6,3MM TERCON METRO 17 R$ 7,55 R$ 128,35 

130 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-6 8MM TERCON METRO 17 R$ 11,43 R$ 194,31 

131 MANGUEIRA TECALON - SS25UL-8 10MM TERCON METRO 17 R$ 14,12 R$ 240,04 

132 MASCARA DE SOLDA CENERON- 735 VONDER UNIDADE 0 R$ 171,61 R$ 0,00 

133 MOLA DE PROTEÇÃO - ESL/402 CONTINENTAL UNIDADE 5 R$ 7,48 R$ 37,40 

134 MOLA DE PROTEÇÃO - ESL/404 CONTINENTAL UNIDADE 5 R$ 9,63 R$ 48,15 

135 MOLA DE PROTEÇÃO - ESL/405 CONTINENTAL UNIDADE 5 R$ 14,17 R$ 70,85 

136 NIPLE 2 1/2 TUPY UNIDADE 2 R$ 42,14 R$ 84,28 

137 NIPLE 2" TUPY UNIDADE 2 R$ 31,64 R$ 63,28 

138 NIPLE DUPLO 3" TUPY UNIDADE 1 R$ 53,10 R$ 53,10 

139 NIPLE DUPLO 4" TUPY UNIDADE 1 R$ 80,61 R$ 80,61 

140 NIPLE DUPLO 5" TUPY UNIDADE 0 R$ 128,68 R$ 0,00 

141 NIPLE DUPLO 6" TUPY UNIDADE 0 R$ 152,81 R$ 0,00 

142 NIPLE FERRO 2 1/2 TUPY UNIDADE 1 R$ 49,87 R$ 49,87 

143 NIPLE FERRO 2" TUPY UNIDADE 1 R$ 42,63 R$ 42,63 

144 NIPLE FERRO 3" TUPY UNIDADE 1 R$ 65,95 R$ 65,95 

145 NIPLE FERRO 4" TUPY UNIDADE 1 R$ 116,62 R$ 116,62 

146 NIPLE FERRO 5" TUPY UNIDADE 0 R$ 260,98 R$ 0,00 

147 NIPLE FERRO 6" TUPY UNIDADE 0 R$ 372,35 R$ 0,00 

148 PAPEL PARA JUNTA GRAFITADO - 1,6MM (1/16) GARLOCK METRO 0 R$ 133,15 R$ 0,00 

149 PAPEL PARA JUNTA GRAFITADO - 3,2MM (1/8) GARLOCK METRO 0 R$ 205,53 R$ 0,00 
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LOTE 02 - COTA RESERVADA ME/EPP – Vinculado ao lote 01 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

150 PAPEL PARA JUNTA GRAFITADO - 4,8MM (3/16) GARLOCK METRO 0 R$ 266,30 R$ 0,00 

151 PAPEL METALICO PARA JUNTA GRAFITE - 1,6MM (1/16) 

1500MMX2000MM 

GUARNITEX METRO 0 R$ 384,25 R$ 0,00 

152 PAPEL METALICO PARA JUNTA GRAFITE - 3,2MM (1/8) 

1500MMX200MM 

GUARNITEX METRO 0 R$ 411,06 R$ 0,00 

153 PAPEL PARA JUNTA 1/16 GARLOCK METRO 0 R$ 124,78 R$ 0,00 

154 PAPEL PARA JUNTA 1/32 GARLOCK METRO 0 R$ 87,73 R$ 0,00 

155 PAPEL PARA JUNTA 1/64 GARLOCK METRO 0 R$ 89,02 R$ 0,00 

156 PERNEIRA DE RASPA ZANEL UNIDADE 1 R$ 41,70 R$ 41,70 

157 PORCA SEXTAVADA - IFI - 100/107 1/2" JASKI UNIDADE 11 R$ 0,70 R$ 7,70 

158 PORCA SEXTAVADA - IFI - 100/107 3/8" JASKI UNIDADE 11 R$ 0,32 R$ 3,52 

159 PORCA SEXTAVADA - IFI - 100/107 5/8" JASKI UNIDADE 11 R$ 1,40 R$ 15,40 

160 PORTA ELETRODO - C100 NOLL UNIDADE 0 R$ 83,95 R$ 0,00 

161 SACO DE TRAPO 20 KG ESTOBRAS UNIDADE 7 R$ 105,23 R$ 736,61 

162 TAMBOR 200 - DCP200 200LT BOZZA UNIDADE 3 R$ 321,70 R$ 965,10 

163 TEE - PUT06 WERK-SCOTT UNIDADE 4 R$ 7,87 R$ 31,48 

164 TEE - PUT08 WERK-SCOTT UNIDADE 4 R$ 8,41 R$ 33,64 

165 TEE - PUT10 WERK-SCOTT UNIDADE 4 R$ 9,63 R$ 38,52 

166 TEE - PUT12 WERK-SCOTT UNIDADE 4 R$ 10,66 R$ 42,64 

167 TERMINAL CURVO -  LISA08 CONEXAN UNIDADE 2 R$ 37,68 R$ 75,36 

168 TERMINAL CURVO -  LISA10 CONEXAN UNIDADE 2 R$ 44,21 R$ 88,42 

169 TERMINAL CURVO -  LISA12 CONEXAN UNIDADE 2 R$ 53,97 R$ 107,94 

170 TERMINAL CURVO -  LISA16 CONEXAN UNIDADE 2 R$ 58,37 R$ 116,74 

171 TERMINAL CURVO - INTER12 CONEXAN UNIDADE 2 R$ 100,05 R$ 200,10 

172 TERMINAL CURVO - INTER16 CONEXAN UNIDADE 2 R$ 87,98 R$ 175,96 

173 TERMINAL CURVO - JIC10 CONEXAN UNIDADE 2 R$ 70,20 R$ 140,40 

174 TERMINAL CURVO - ORFS09 CONEXAN UNIDADE 2 R$ 77,21 R$ 154,42 

175 TERMINAL FIAT 08-08 PERFECT UNIDADE 2 R$ 30,42 R$ 60,84 

176 TERMINAL FIAT 12-12 PERFECT UNIDADE 2 R$ 43,54 R$ 87,08 

177 TERMINAL FIAT 12-16 PERFECT UNIDADE 2 R$ 43,24 R$ 86,48 

178 TERMINAL FIAT CURVO 12-12 PERFECT UNIDADE 2 R$ 53,25 R$ 106,50 

179 TERMINAL FIAT CURVO 16-16 PERFECT UNIDADE 2 R$ 83,38 R$ 166,76 

180 TERMINAL FJX 06-10 VONDER UNIDADE 2 R$ 32,51 R$ 65,02 

181 TERMINAL FJX 08-10 FEMALE UNIDADE 2 R$ 32,09 R$ 64,18 

182 TERMINAL FJX 08-12 FEMALE UNIDADE 3 R$ 24,09 R$ 72,27 

183 TERMINAL FJX 12-12 FEMALE UNIDADE 2 R$ 37,60 R$ 75,20 

184 TERMINAL FJX 12-16 FEMALE UNIDADE 3 R$ 60,32 R$ 180,96 

185 TERMINAL FJX 16-16 FEMALE UNIDADE 2 R$ 65,77 R$ 131,54 

186 TERMINAL FJX 16-20 FEMALE UNIDADE 2 R$ 99,89 R$ 199,78 

187 TERMINAL FL6000 (10MM) 90 12 C 12 ALLTEC UNIDADE 1 R$ 114,20 R$ 114,20 

188 TERMINAL FL6000 (10MM) 90 12 C 16 ALLTEC UNIDADE 1 R$ 113,97 R$ 113,97 

189 TERMINAL FL6000 (10MM) 90 16 C 16 ALLTEC UNIDADE 1 R$ 133,08 R$ 133,08 

190 TERMINAL RETO -  LISA10 ALLTEC UNIDADE 2 R$ 37,37 R$ 74,74 

191 TERMINAL RETO -  LISA12 ALLTEC UNIDADE 2 R$ 44,51 R$ 89,02 

192 TERMINAL RETO -  LISA16 ALLTEC UNIDADE 2 R$ 47,18 R$ 94,36 
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LOTE 02 - COTA RESERVADA ME/EPP – Vinculado ao lote 01 

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID QUANT. UNIT TOTAL 

193 TERMINAL RETO - INTER 16 ALLTEC UNIDADE 2 R$ 66,36 R$ 132,72 

194 TERMINAL RETO - INTER12 ALLTEC UNIDADE 2 R$ 91,84 R$ 183,68 

195 TERMINAL RETO - JIC10 ALLTEC UNIDADE 2 R$ 46,51 R$ 93,02 

196 TERMINAL RETO - LISA08 ALLTEC UNIDADE 2 R$ 41,45 R$ 82,90 

197 TERMINAL RETO - ORFS08 ALLTEC UNIDADE 2 R$ 41,57 R$ 83,14 

198 UNIAO RETA - PUC06 FEQ UNIDADE 5 R$ 7,95 R$ 39,75 

199 UNIAO RETA - PUC08 FEQ UNIDADE 5 R$ 8,22 R$ 41,10 

200 UNIAO RETA - PUC10 FEQ UNIDADE 5 R$ 8,98 R$ 44,90 

201 UNIAO RETA - PUC12 FEQ UNIDADE 5 R$ 9,86 R$ 49,30 

202 VALVULA DE PE - FERRO FUNDIDO - VP 2" NOR UNIDADE 1 R$ 120,37 R$ 120,37 

203 VALVULA DE PE - FERRO FUNDIDO - VP 2.1/2" NOR UNIDADE 1 R$ 159,24 R$ 159,24 

204 VALVULA DE PE - FERRO FUNDIDO - VP 3" NOR UNIDADE 0 R$ 203,74 R$ 0,00 

VALOR TOTAL 

 

R$ 39.137,47 

 
VALOR GLOBAL DE R$ 184.041,89 (cento e oitenta e quatro mil, quarenta e um reais e oitenta e nove centavos). 

 

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada; 

2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar; 
3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e 

solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 127/2023-CEL/SEVOP/PMM; 
4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, 

justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes 

da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato 

superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, 
devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste 

caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), 

poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos 
praticados no mercado; 

5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no 

parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de 

fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018; 
6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente 

no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata. 

7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata 
de Registro de Preços. 

8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado; 

9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente 
de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições; 

10 A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP é o órgão gestor da 

presente Ata; 

11 Fica designado para representar a SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - 
SEVOP como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços o servidor, SR. CARLOS 

EDUARDO DE OLIVEIRA ZAUPA, CPF Nº 010.724.302-40, lotado na SEVOP, função: Técnico em 

Gestão, para acompanhar e fiscalizar a entrega do bem, anotando em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos 

observados, ou outros servidores posteriormente designados pela SEVOP. 
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12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros dos órgãos gerenciador e 
participantes, oriundos do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será 

exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º 

do Decreto Municipal 44/2018; 
13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº 127/2023-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal n.º 44/2018, 

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas 

alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações; 
14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de 

Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima 

nem obrigatoriedade de combinação de itens; 
15 Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços. 

16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da 

Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa 

autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS - SEVOP, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de 

estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da 

eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de 
registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do 

artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM. 

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal 
de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá. 

17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou 

entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços. 

18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item 
registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente 

do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem. 

19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por 
meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do 

contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014). 

 
 

 

 

 

 

  
ANA BETANIA SILVA MOREIRA 

Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas  

COMPROMITENTE 

 CS LOGISTICA E SERVIÇOS DE 

TRANSPORTES LTDA  

CNPJ: 09.465.044/0001-61 

COMPROMISSÁRIO 

 

 

 

 

  
 
 

 

IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI  

CNPJ: 18.559.714/0002-80 

COMPROMISSÁRIO 
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